
رئیس سازمان ملی استاندارد خبر
داد:تســهیل فرآینــد بازرســی و
نمـونه بـرداری در صـنایع غذایـی

کشور+ گزارش تصویری

شریعتی در نشست مشترک با تنی چند از فعالین صنعت غذا از تسهیل
فرآیند بازرسی و نمونه برداری در صنایع غذایی کشور خبر داد

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز) از سازمان
ملی استاندارد،تعدادی از فعالین صنایع غذایی کشور در دیدار با
رییس و معاونان سازمان ملی استاندارد ایران ، به بیان نقطه نظرات

و دیدگاههای خود برای تقویت صنایع غذایی کشور پرداختند. 
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غلامرضا شریعتی، رییس سازمان ملی استاندارد ایران در جمع اعضای
انجمن صنایع غذایی ایران، بار دیگر بر حمایت از بخش خصوصی تاکید
کرد و گفت: نقطه نظرات و دیدگاههای صاحبان صنایع را پس از طرح در
شورای عالی استاندارد و تصویب آن در دستور کار برنامه های اجرایی

استاندارد قرار می دهد.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران ارتباط دو سویه صنایع با سازمان
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استاندارد را الزامی دانست و تصریح کرد: در ترسیم برنامه مرتبط
بـا صـنعت و اسـتاندارد بـا پیشکسوتـان همـان بخـش بـرای دریـافت

پیشنهادات مشورت می کنیم.
درنظر داشتن صنایع بزرگ برای انتخاب واحدهای نمونه، تعیین نرخ
ــاری ، ــوازی ک ــع م ــت ، رف ــاس کیفی ــذاری براس ــت گ ــت، قیم کیفی
استانداردسازی مواد خام، تایید صلاحیت مراجع صدور گواهی، تسهیل
فرآیند تجارت، واگذاری برخی از امور به بخش خصوصی، ایجاد
آزمایشگاههای تخصصی مرجع، تسهیل استاندارد برای تولیدکنندگان
داخلی و مرجعیت اعطای گواهی نشان حلال از جمله مواردی بود که در
این جلسه طرح و شریعتی طبق قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد

پاسخگوی آن بود.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به تفاهم اخیر این
سازمان با سازمان های دامپزشکی و غذا و دارو افزود: در جریان
تفاهم های صورت گرفته، مقرر شد، نتایج آزمون آزمایشگاههای هر دو
سازمان که گواهی استاندارد ۱۷۰۲۵ را از مرکز ملی تایید صلاحیت

ایران دریافت کرده باشند مورد قبول ما نیز می باشد.
شریعتی ، تنوع تولید، بهره گیری از تکنولوژی و خوشنامی محصول را
در انتخاب واحدهای تولیدی نمونه منطقی دانست و اظهار داشت: شاخص
های معرفی واحد نمونه برگرفته از اجماع نظرات واحدهای تولیدی و
صنعتی است که هر ساله بعد از معرفی واحدها در مراسم روز جهانی

استاندارد احصا و روزآمد می شود.
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وی درخصوص استاندارد حلال تاکید کرد: سازمان ملی استاندارد ایران
تنها مرجع اعطا کننده نشان و گواهی حلال در کشور است و دیگر نشان

ها در بحث حلال اعتبار قانونی ندارد.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران در زمینه نمونه برداری، بازنگری
و اصلاح ساختار در نمونه برداری محصولات را ضروری دانست و گفت:
تولید کنندگان باید نسبت به تولید باکیفیت احساس مسئولیت داشته

باشند و سلامت مردم را اولویت خود بدانند.
شریعتی در همین زمینه ادامه داد: هر قدر در نمونه برداری ها با
خطا و عدم انطباق کمتری مواجه شویم می توانیم تمرکز و توان خود
را برای فراهم کردن مسیرهای صادراتی برای تولیدکنندگان به کار

گیریم. 
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وی صنایع غذایی کشور را  به عنوان یک صنعت پیشرو و موثر  برشمرد
و افزود:  محاسبه نرخ کیفیت بر اساس مقبولیت جامعه حاصل می شود

که به دنبال آن طرح قیمت گذاری بر اساس نرخ کیفیت حاصل می شود.
صنایع غذایی ایران با صادرات ۳۵ میلیارد دلار، سهم ۱۸ درصدی از
صــادرات غیرنفتــی را بــه خــود اختصــاص داده اســت و ۳۳ درصــد از
استانداردهای ملی که اجرای آن اجباری است به صنعت غذا مرتبط می

باشد.
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